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Partneři  města

Milí čtenáři Klecanského zpravodaje
přejeme Vám krásné prožití šťastných
a spokojených Vánoc, hodně zdraví,

osobních i pracovních úspěchů
a pod stromečkem 365 dárků

a v každém z nich jeden krásný šťastný
den pro rok 2014...

Za vedení města  – starosta Ivo Kurhajec
Zaměstnanci Městského úřadu v Klecanech

Za redakční radu – D. Horová a J. Homoláčová
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Jubilanti v PROSINCI

Našim prosincovým oslavencům přejeme k jejich významnému životnímu jubileu 
vše nejlepší, pevné zdraví a dostatek životního elánu!
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Výpisy zE ZASEDÁNÍ rady A ZASTUPITELSTVA 
města Klecany za ŘÍJEN a listopad 2013
Rada 25. října

Schválila podpis kupní smlouvy s Hanes s.––  r. o. na dodávku zametacího vozu pro 
město. 
Schválila rozhodnutí komise o výběru uchazeče k zakázce na realizaci stavby Do-––
končení cyklostezky Klecany – Klecánky přívoz: nejvhodnější nabídku podala Im-
percomm s. r. o. Praha 8 za cenu 2,670.000 korun bez DPH.
Schválila výběr nejvhodnější nabídky na dodávku a montáž žaluzií na 95 okenních ––
sestav na jižních oknech pavilonů ZŠ Klecany: nejvhodnější nabídku podal pan L. 
Němeček za 252.035 korun bez DPH.
Schválila podpis darovací smlouvy s  panem O. Šabakou na dodávku a montáž ––
herních prvků v hodnotě 102.685 korun a schválila také jejich umístění v areálu 
ZŠ Klecany jako náhradu stávajícího hřiště pro družinu.
Schválila nabídku Alfeza s.––  r. o. na dodávku a montáž ocelových sloupků za 29.610 
korun bez DPH pro vyztužení 1. nadzemního podlaží budovy čp. 956 v areálu 
Dolních kasáren. Schválila nabídku DaK gips s. r. o. na dodávku a montáž protipo-
žárních podhledů v této budově za 47.711 korun bez DPH.
Schválila cenovou nabídku a podpis mandátní smlouvy s AAA s.––  r. o. zakázky na pří-
pravu a zajištění průběhu dvou veřejných zakázek za cenu 40.000 korun bez DPH, 
a to: na dodávku herních prvků a na vybavení pro projekt Rekonstrukce MŠ Klecany.
Schválila, aby AAA s.––  r. o. zakázky připravila a zajistila průběh veřejné zakázky za 
cenu 35.000 korun bez DPH Realizace energetických úspor na objektu městské 
ubytovny v Klecanech.
Vzala na vědomí zprávu Gaseco s.––  r. o. o revizi plynového zařízení ve školní kuchy-
ni a o nutnosti řešení úprav plynového vedení a odvětrání.
Schválila podání žádosti o dotaci ROP NUTS II Střední Čechy pro projekt Rekon-––
strukce povrchů komunikací v průmyslové zóně areálu Dolních kasáren.
Schválila nabídku LK Advisory s.––  r. o. a podpis smlouvy o dílo na zpracování projek-
tové žádosti za cenu 60.000 korun bez DPH a na zpracování projektové dokumen-
tace za cenu 81.700 korun bez DPH pro provedení stavby, geodetické zaměření 
a inženýrskou činnost.

Rada 4. listopadu 
Schválila výběr nejvhodnější nabídky na zhotovitele stavby Stavební úpravy čp. ––
946 Klecany (v areálu kasáren). Nejvhodnější nabídku předložil Interwall CZ za 
204.995 korun bez DPH.
 Schválila nájemní smlouvu na nájem nebytových prostor (pro garáž) v budově čp. ––
944 v kasárnách s panem J. Ježkem.
Projednala návrh smlouvy s J. Schüllerem, který si chce pronajmout část budovy ––
čp. 946 B s možností vybavení na autodílnu pro opravu osobních vozidel, a pozve 
ho na jednání rady.
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Schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor s Praž-––
ským spolkem ochránců zvířat na změnu předmětu nájmu.
Schválila podpis nájemní smlouvy s M. Šlechtou na nájem budovy čp. 95l a ven-––
kovní zpevněné plochy.
Projednala žádost pana V. Šťastného o  pronájem nebytových prostor v  ulici ––
Do Kaštan čp. 18 pro otevření prodejny masa a uzenin a pozve ho na jednání 
rady.
Projednala návrh s.r.o. Northpoint Managment s.––  r. o. na pořízení změny územního 
plánu Klecan, jde o změnu v pravidlech uspořádání území-zóny u dálnice, a po-
zve zástupce společnosti na jednání rady.
Schválila žádost Alfeza s.––  r. o. o zakoupení zplynovacího kotle do objektu čp. 957 
A kvůli poruše stávajícího kotle. Kotel bude hrazen z hospodářské činnosti.
Vzala na vědomí vyjádření a.s. Vodárny Kladno – Mělník, a.––  s. o návrhu pomoci 
při zainvestování stavby Klecany – rekonstrukce čistírny odpadních vod a předá ho 
zastupitelstvu k projednání.
Projednala žádost pana D. Lenka o  umístění dopravní značky omezující rych-––
lost na 30 km v hod. do ulice Dolní kasárna na pozemku p. č. 672 v  katastru 
Klecany. Původně umístěná značka musela být odstraněna, jelikož nebyla na po-
zemku města Klecany. Žádost bude předána Policii ČR, odboru dopravy.
Schválila žádost Základní umělecké školy Klecany o vymazání místa pro vzdělává-––
ní v odloučeném pracovišti Líbeznice – výuku tam už ZUŠ neposkytuje.
Projednala žádost paní D. Gubertové o odprodej pozemku p. č. 279/8, na kterém ––
stojí její chata, a předá k projednání zastupitelstvu. 
Schválila vnitřní předpis ke schválení účetní závěrky města Klecany.––
Schválila nákup multifunkční tiskárny za cenu 25.000 korun včetně DPH pro po-––
třeby městské matriky.
Projednala žádost o  vybudování chodníku před bytovými jednotkami čp. 970 ––
v Dolních kasárnách, které jsou ve vlastnictví města. Požadavek bude zařazen do 
rozpočtu na rok 2014.

Rada 11. listopadu 
Schválila podpis dodatku č. 1 ke smlouvě na akci Vypracování urbanistické kon-––
cepce se strategickou vizí rozvoje areálu kasáren v  Klecanech, mezi městem 
Klecany a  kanceláří Ing. V. Zuny AVZ – ateliér. Dokumentace bude odevzdána 
nejpozději do 28. 2. 2014.
Schválila příspěvek 500 korun na Fond ohrožených dětí.––
Projednala návrh na pořízení změny územního plánu Klecan předložený ––
Northpoint Management s. r. o. Náklady na pořízení změny ÚP ponese navrhova-
tel. Záležitost bude předána ke schválení zastupitelstvu.
Schválila podpis smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního pro-––
středí k projektu Zateplení a výměna výplní otvorů ZŠ Klecany.
Schválila podpis návrhu licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl ––
Ochranného svazu autorského při Slavnostech pravého a levého břehu za celko-
vou cenu odměny pro OSA 12.422 korun včetně DPH.
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Projednala provedení výběrového řízení k zakázce malého rozsahu na zastřešení ––
přístupových cest do jednotlivých pavilónů ZŠ Klecany.
Schválila nabídku na terénní úpravy po povodni v Klecánkách (krajinářské terénní ––
úpravy, prořez stromů – jilmů a kaštanů – výsadba náhradních stromů, tj. dub letní 
a sloupovitý, mulč, štěpkování) vše od společnosti Adam Pávek. 

Plné znění usnesení najdete na webových stránkách města Klecany:

www.mu–klecany.cz
nebo si můžete vyžádat informace na městském úřadě.

Zdena Lomová

Zpráva o činnosti policie čr oop odolena 
voda v roce 2012 a 2013
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Obecní policie Zdiby, Na Lada 144, 250 66 Zdiby, Středočeský kraj, tel.: 774 986 014,  tel./fax.: 284 682 669
e-mail: info@policiezdiby.cz,  www.policiezdiby.cz .

Obecní policie Zdiby je ostatní složkou integrovaného záchranného systému dle zákona č. 239/2000 Sb., o IZS a to dle dohody mezi 
Obcí Zdiby, Obecní policií a  Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje, č.j.: HSKL4059/KL-2007.

Obecní policie Zdiby spolupracuje s Policií ČR na základě uzavřené koordinační dohody mezi Policií ČR, Krajským ředitelstvím 
Středočeského kraje a Obcí Zdiby, Obecní policií  v souladu s § 16 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii ČR.

Územní působnost: obec Zdiby, Husinec, Větrušice, Sedlec a město Klecany.

OBECNÍ POLICIE

             ZDIBY

Město Klecany
starosta Ivo Kurhajec
Do Klecánek 52
250 67  Klecany
--------------------------------

Věc: zpráva o činnosti Obecní policie Zdiby na území města Klecany
září 2013

Na základě Veřejnoprávní smlouvy (dále VS) č.j.: 146031/2008/KUSK, uzavřené 
mezi obcí Zdiby a městem Klecany podle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 
pozdějších předpisů a to čl. 2, odst. 7,  Vám předkládám zprávu o činnosti Obecní policie 
Zdiby na území města Klecany.

Obecní policie Zdiby se každodenně věnuje na území města Klecany pravidelné 
hlídkové službě. Strážník nepravidelně dohlíží na bezpečné přecházení dětí při cestě do 
Základní školy v Klecanech. V průběhu dne se věnuje preventivní hlídkové činnosti. Strážníci 
nepravidelně během víkendů vykonávají noční službu. Činnost strážníka není jen služba na 
ulici, ale také řeší administrativu a přestupkovou agendu na Úřadovně OP Zdiby.

V průběhu měsíce září probíhalo ve čtyřech termínech měření rychlosti ve schváleném
úseku v lokalitě Topolová.

Obecní policie Zdiby je v každodenním kontaktu s vedením Městské úřadu Klecany a 
řešíme problematiku veřejného pořádku a silničního dohledu dle požadavků.

V průběhu měsíce září došlo na území města Klecany k několika událostem.

Dne 2.9.2013 od 7.00 hod. v prvním školním dni zajišťovali strážníci Obecní policie 
Zdiby silniční dohled a bezpečné přecházení dětí u Základní a mateřské školy ve Zdibech, v 
Klecanech a v Husinci.

Dne 14.9.2013 od 7.00 hod. do 21.00 hod. zajišťovali strážníci Obecní policie Zdiby 
veřejný pořádek, říční hlídku a silniční dohled při konání kulturní akce Slavnosti Pravého a 
levého břehu a závodů motorových člunů v Klecánkách a Zdibech. Strážníci na stanovišti OP 
Zdiby vystavovali i fotografie z povodní v červnu 2013.

Datum: 15.10.2013
Č.j.: 351/13-OP-Zdiby-WA
Přílohy: 
Vyřizuje: vedoucí OP Zdiby Luděk Wachtl
Tel.: 774 986 014
Datová schránka Orgánu veřejné moci:
Obecní policie Zdiby ID: qs4gwih

Zpráva o činnosti obecní policie zdiby na 
území města klecany září 2013
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Obecní policie Zdiby, Na Lada 144, 250 66 Zdiby, Středočeský kraj, tel.: 774 986 014,  tel./fax.: 284 682 669
e-mail: info@policiezdiby.cz,  www.policiezdiby.cz .

Obecní policie Zdiby je ostatní složkou integrovaného záchranného systému dle zákona č. 239/2000 Sb., o IZS a to dle dohody mezi 
Obcí Zdiby, Obecní policií a  Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje, č.j.: HSKL4059/KL-2007.

Obecní policie Zdiby spolupracuje s Policií ČR na základě uzavřené koordinační dohody mezi Policií ČR, Krajským ředitelstvím 
Středočeského kraje a Obcí Zdiby, Obecní policií  v souladu s § 16 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii ČR.

Územní působnost: obec Zdiby, Husinec, Větrušice, Sedlec a město Klecany.

Dne 25.9.2013 ve 13.37 hod. byla Obecní policie Zdiby požádána Dálničním 
oddělením Nová Ves o pomoc. Na 1 km dálnice D8 u středního dělicího pásu se od nočních 
hodin nachází zraněná volavka. Nikdo z vyrozuměných odchytových služeb na žádost Policie 
ČR nereagoval. Strážníci se dostavili na dálnici D8, telefonicky kontaktovali Ochránce 
přírody pro Prahu východ, požádali policisty o uzavření dálnice v obou směrech a zraněnou 
volavku zajistili. V 17.00 hod. předali strážníci zraněnou volavku na Úřadovně OP Zdiby 
pracovníkům ochrany přírody.

za orgán obce:
Luděk Wachtl

vedoucí Obecní policie Zdiby
zastupitel obce Zdiby
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Územní působnost: obec Zdiby, Husinec, Větrušice, Sedlec a město Klecany.

OBECNÍ POLICIE

             ZDIBY

Město Klecany
starosta Ivo Kurhajec
Do Klecánek 52
250 67  Klecany
--------------------------------

Věc: zpráva o činnosti Obecní policie Zdiby na území města Klecany
září 2013

Na základě Veřejnoprávní smlouvy (dále VS) č.j.: 146031/2008/KUSK, uzavřené 
mezi obcí Zdiby a městem Klecany podle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 
pozdějších předpisů a to čl. 2, odst. 7,  Vám předkládám zprávu o činnosti Obecní policie 
Zdiby na území města Klecany.

Obecní policie Zdiby se každodenně věnuje na území města Klecany pravidelné 
hlídkové službě. Strážník nepravidelně dohlíží na bezpečné přecházení dětí při cestě do 
Základní školy v Klecanech. V průběhu dne se věnuje preventivní hlídkové činnosti. Strážníci 
nepravidelně během víkendů vykonávají noční službu. Činnost strážníka není jen služba na 
ulici, ale také řeší administrativu a přestupkovou agendu na Úřadovně OP Zdiby.

V průběhu měsíce září probíhalo ve čtyřech termínech měření rychlosti ve schváleném
úseku v lokalitě Topolová.

Obecní policie Zdiby je v každodenním kontaktu s vedením Městské úřadu Klecany a 
řešíme problematiku veřejného pořádku a silničního dohledu dle požadavků.

V průběhu měsíce září došlo na území města Klecany k několika událostem.

Dne 2.9.2013 od 7.00 hod. v prvním školním dni zajišťovali strážníci Obecní policie 
Zdiby silniční dohled a bezpečné přecházení dětí u Základní a mateřské školy ve Zdibech, v 
Klecanech a v Husinci.

Dne 14.9.2013 od 7.00 hod. do 21.00 hod. zajišťovali strážníci Obecní policie Zdiby 
veřejný pořádek, říční hlídku a silniční dohled při konání kulturní akce Slavnosti Pravého a 
levého břehu a závodů motorových člunů v Klecánkách a Zdibech. Strážníci na stanovišti OP 
Zdiby vystavovali i fotografie z povodní v červnu 2013.

Datum: 15.10.2013
Č.j.: 351/13-OP-Zdiby-WA
Přílohy: 
Vyřizuje: vedoucí OP Zdiby Luděk Wachtl
Tel.: 774 986 014
Datová schránka Orgánu veřejné moci:
Obecní policie Zdiby ID: qs4gwih

Dotace z OPŽP  
(Operační program životní prostředí)

„Zateplení a výměna výplní otvorů „Základní škola v Klecanech“
V  rámci stavby došlo u  pavilonů A, B, C, D a  E k  výměně oken a  zateplení stěn 
i střech. V hospodářském pavilonu E bylo také provedeno zateplení stropu suterénní 
části. Stavbu realizovala společnost SLÁDEK GROUP, a.s. Technický dozor investo-
ra zajišťoval pan Jiří Šmerda ze společnosti Baumi s.r.o. Mimoň. Bezpečnost práce 
kontroloval Ing. Jan Matela. Získání dotace i monitoring projektu zajišťoval Ing. Mgr. 
Ondřej Čechák ze společnosti Čechák & spol. s r. o. Na stavbu dohlíželi za město sta-
rosta Ivo Kurhajec a Ing. Kristýna Holubová, za školu byl pravidelně účasten jednání 
ředitel školy Mgr. Vladimír Lacina. Stavba probíhala od července do září a v říjnu byly 
odstraňovány vady a nedodělky a realizovány dodatečné stavební práce. 

Dodatečné stavební práce představovaly zbudování 2 sklepních světlíků pro umís-
tění brambor do suterénu pavilonu E a výměnu 3 ks nevyhovujících mříží pro vzdu-
chotechniku pavilonu E. Dále šlo o označení pavilonů písmeny, opravu hromosvodu, 
sjednocení barevnosti objektu D v části u oddělení MŠ Žabka, opravu elektroroštů 
a svařování ocel. profilů přilehajících ke stěnám budov. Dodatečné práce představo-
valy navýšení o 100.600,– Kč včetně DPH. 

Rodičům i dětem se omlouváme za ztížené podmínky, které provázely průběh vý-
stavby. Doufáme, že realizované práce přispěly nejen ke zlepšení vzhledu pavilonů, 
ale především by měly výrazně snížit náklady na energie, které dle energetického 
výpočtu představují snížení o cca 900.000,– Kč ročně. Kromě finanční úspory dojde 
realizací tohoto projektu ke snížení emisí CO2 o cca 128 t/rok.

Ing. Kristýna Holubová a Mgr. Ing. Ondřej Čechák
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Zastřešení přístupových chodníčků ZŠ
Stavbě zateplení základní školy předcházelo na začátku července 2013 odstranění 
azbestových stříšek, které by překážely realizaci zateplení a bylo vhodné je odstranit. 
Práce byly realizovány v době začátku prázdnin, kdy byla škola i školka mimo pro-
voz. Místo azbestových stříšek město zvažovalo použití jiného vhodného materiálu 
a rozhodlo o použití Cembritových desek. Snahou města je zastřešit přístupové chod-
níky k pavilonům rovněž v roce 2013, ale bohužel bylo značně časově i finančně 
zatíženo probíhajícími stavbami z  dotací, proto doufáme, že zastřešení proběhne 
nejpozději na začátku roku 2014.

Realizace energetických úspor tělocvičny a pavilonu ZUŠ
V současné době společnost Čechák a spol. s r. o. s Ing. Kristýnou Holubovou při-
pravuje podání žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 50 Operačního programu životní 
prostředí. Výzvu je více než vhodné využít pro zateplení tělocvičny ZŠ a zateplení 
pavilonu ZUŠ, jelikož v  rámci získané dotace je možné zpětně uznat náklady na 
výměnu oken, které byly realizovány v období od roku 2007 do roku 2013. Zpětné 
refinancování oken v případě schválení žádosti tak bude představovat krytí nákladů 
na zateplení, přičemž tyto práce nebudou představovat dodatečnou zátěž na rozpo-
čet města. Žádost o dotaci byla podána na konci listopadu 2013 a v případě získání 
dotace, bude projekt realizován nejpozději v roce 2015.

Ing. Kristýna Holubová a Mgr. Ing. Ondřej Čechák

Opravy ulic ve městě Klecany 
Společnost EUROVIA CS, a.s. již provedla v letošním roce opravu ulice Mírová a Pře-
myšlenská a nyní provádí pro město Klecany opravu ulice Dlouhá. Jedná se o cca 500 
délkových metrů. Jelikož podloží na dosud realizovaných úsecích nebylo dostatečně 
únosné, bylo nutné změnit původně navrhovanou skladbu komunikace, navýšit ji 
o větší tloušťku štěrkopísku a doplnit ji o netkanou separační geotextilii a stabilizační 
geomříž. Práce proto probíhají pomaleji, než se předpokládalo a oprava ulice Dlouhá 
bude pokračovat i na jaře 2014. 

Společnost EUROVIA CS, a.s. poté v  roce 2014 opraví nezpevněnou část ulice 
Pionýrská za hasičskou zbrojnicí v délce 100 m a úsek ulice Nová mezi ulicemi Do 
Klecánek a Pionýrská v délce 180 m.



Zimní provozní doba sběrného dvora 
od 18.11. 2013 do 23. 3. 2014 
  Pondělí 	 zavřeno
  Úterý 	 12.00 – 15.30
  Středa 	 zavřeno
  Čtvrtek 	 12.00 – 15.30
  Pátek 	 zavřeno
  Sobota 	 zavřeno
  Neděle 	 8.00 – 12.00
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Dotace z ROP (Regionální operační program) 
Střední Čechy

„Cyklostezka Klecany – Klecánky přívoz“ 
Stavbu cyklostezky realizovala společnost VYSLYSTAV s.r.o. a  stavba měla být realizována 
v průběhu června až srpna 2013. Bohužel nebylo stavbu možné k 19. 8. 2013 převzít, jelikož 
nebyl dokončen ani jeden z úseků plánované trasy. Teprve 23. 9. 2013 po více než třiceti 
dnech prodlení po termínu pro předání díla bylo možné odstoupit od smlouvy o dílo. 

Poté došlo k přípravě nového výběrového řízení na dodavatele stavby, protože neby-
lo možné oslovit druhou společnost v pořadí původně realizovaného výběrového říze-
ní, jelikož se změnil rozsah zakázky. Po kontrole právního oddělení ROP Střední Čechy 
bylo zahájeno nové zadávací řízení „Dokončení cyklostezky Klecany – Klecánky přívoz“. 
Dne 25. 10. 2013 došlo k výběru uchazeče, kde nejvhodnější nabídku podala společnost 
IMPERCOMM, spol. s  r.o. za cenu ve výši 2.670.000,- Kč bez DPH. Opět po kontrole 
právního oddělení ROP Střední Čechy bylo možné po 18. 11. 2013 přistoupit k podpisu 
smlouvy s vybraným uchazečem. V tomto období je poměrně komplikované zajistit as-
faltování, jelikož většina společností specializovaných na pokládku živičných směsí je 
na konci roku vytížena a hrozí zhoršení počasí, přesto doufáme, že alespoň nejnutnější 
vyfrézované úseky na ulicích Do Klecánek a U školky budou ve velké části zaasfaltovány 
na začátku prosince a dokončení zbylé části trasy bude provedeno na jaře roku 2014.

Celý průběh stavby je konzultován s manažery ROP Střední Čechy, kteří provedli dne 7. 
11. 2013 kontrolu stavu rozpracovanosti cyklostezky. Omlouváme se obyvatelům v okolí 
plánované trasy cyklostezky za zpoždění s realizací stavby.

Ing. Kristýna Holubová a Jan Suchomel

V případě
potřeby volejte

na tel. 737 723 562
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Zprávičky z mateřské školičky
V listopadu byl hlavní událostí ve školce tradiční „Martinský lucerničkový průvod“, 
který se uskutečnil 11. 11. 2013. Ve všech třídách probíhaly na průvod pečlivé přípra-

Kouzelný hrnec
22. 11. 2013 nás navštívila  divadelní společnost 
Harmonika s představením 
„Kouzelný hrnec“. 

Přípravy na besídky v plném proudu
Ve všech třídách se „rozjely“ přípravy na vá-
noční besídky. Děti i paní učitelky čeká spousta 
práce, na jejímž konci je sladká odměna v po-
době vánočního programu pro rodiče a rodinné 
příslušníky.

vy. Pilně se nacvičovaly písničky a říkadla o sv. Martinovi, pekly se perníčky – mar-
tinské rohlíčky, vyráběly se lampiónky a také bylo potřeba vydlabat dýně, které svítily 
při průvodu dětem na cestu a na zahradě MŠ.
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Přejeme Všem krásné prožití vánočních svátků
a hodně radosti a rozzářených dětských očí 

pod vánočním stromečkem!
Kolektiv  MŠ

Co se šustlo v naší škole...

Kutná Hora – pokladnice Českého království
Třídy z pátého ročníku navštívily Kutnou Horu, kde jsme si prohlédli a prozkoumali 
mnoho významných památek.

Ale myslím si, že skoro všem se nejvíce líbila návštěva hornického dolu Osel.
A věděli jste, že tento důl se nazývá Osel, protože se v něm podle příběhu našla 

hrouda stříbra, která připomínala osla?
A znáte legendu, která se váže k ulici Ruthardce?
Ta mě hodně zaujala. Je o Jiřím, který bydlel v ulici Ruthardka a o jeho dceři, kte-

rou nechtěl provdat, protože by přišel o část svého bohatství. A tak ji nechal zazdít 
zaživa v jejich rodném domě. Od té doby se říká, že je tu o půlnoci slyšet její pláč.

Zkrátka, středověk byl krutý a když navštívíte Kutnou Horu, můžete se přesvědčit 
i o jeho kráse.

 Kristýna Jurášková

Hornický důl Osel
Měli jsme na sobě bílé perkytle, helmu a v ruce jsme drželi baterky.

Tak popsala přiloženou fotografii Nela.

Zdroj: http://zsms.klecany.cz/obsah/kutna-hora-pokladnice-ceskeho-kralovstvi-840.html
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Sportovní turnaj na naší škole
I v letošním roce pokračovala 8. třída v tradici pořádání sportovního turnaje. Tento-
krát jsme turnaj připravili na pátek 25. října.

Holky hrály přehazovanou v tělocvičně. Kluci fotbal na hřišti venku.
Doufáme, že se turnaj všem líbil.
Děkujeme paní učitelce Staňkové a  panu učiteli Neuschlovi, že nám celý den 

dělali rozhodčí.
Tady jsou výsledky turnaje.

Vítězné fotbalové mužstvo 7.A Vítězné družstvo přehazovaná 7.A

Přehazovaná holky:
1. místo 7.A
2. místo 9.A
3. místo 8.A
4. místo 6.B
5. místo 6.A

Fotbal kluci:
1. místo 7.A
2. místo 8.A
3. místo 6.B
4. místo 6.A
5. místo 9.A

Zdroj: http://zsms.klecany.cz/obsath/sportovni-turnaj-na-nasi-skole-842.html

Mezinárodní dny v prosinci
Poslední měsíc v roce čítá 9 mezinárodních dnů (MD). Zatímco minulý měsíc mohly 
mít MD úsměvný nádech, prosinec jako by i v sestavě mezinárodních dnů nastiňoval 
vážnost, nostalgii až smutek nastupující zimy. Proto bude lepší učinit pouhý výčet 
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MD a ponechat prostor tématům příjemnějším, vonícím vanilkou a skořicí, zářícím 
světlem prskavek a dětských očí a přinášejícím klid a mír, jak se sluší na tento čas. 
2. 12. MD boje za vymýcení otroctví; 3. 12. MD lidí s postižením; 5. 12. MD dob-
rovolníků; 7. 12. MD civilního letectví; 9. 12. MD proti korupci; 11. 12. MD hor; 
18. 12. MD migrantů; 20. 12. MD lidské solidarity a konečně 29. 12. MD biologické 
rozmanitosti.

JH

Ať se snažíme sebevíc, je to každý rok stejné
1. – 7. prosince: Až na rizikového Mikuláše, 
doprovázeného opilým čertem, klidové ob-
dobí věstící blížící se bouři. Zastánci tradic 
oprašují adventní věnce, dávají do váz bar-
borky, Hasičskému záchrannému sboru za-
číná zvýšená pohotovost.

7. – 14. prosince: Nastává čas předvánoč-
ního rozjímání, zda se po večerech pachtit 
s pečením cukrovím nebo ho koupit. A také 
přichází mohutný nástup reklam, jemuž vé-
vodí reklama na kloubní preparáty. Neprodávejte televizi, nemůže za to.

15. – 20. prosince: Na pracovišti sílí tlak vyvolaný heslem: „Tohle všechno musíme 
stihnout do Vánoc“. Toto období je žní pro psychology, kteří za patřičný obnos poradí 
jak se bezpečně zbláznit až po Novém roce. 

21. prosince: Pravidelně a včas inzerovaný KONEC SVĚTA. Je třeba hned ráno posní-
dat cukroví. Kdyby to náhodou vyšlo, byla by ho škoda.

22. prosince: Tento den už sice pár let nestojíme frontu na banány a mandarinky, ale 
zato se vytáčíme tím, že nám Česká pošta včas nedoručila ten zázračný kloubní pre-
parát pro babičku, co jsme na Internetu objednali už koncem listopadu.

23. prosince: Den „D“ pro obchodníky. V rozporu s 10 stupni nad nulou jsme obale-
ni zimními kabáty, které skrz na skrz propotíme v nejbližším nákupním centru, kam 
jsme zcela zbaveni fantazie a kreativity vyrazili koupit v této fázi běsnění už cokoliv 
a za jakoukoliv cenu, hlavně když na to půjde dát zlatá mašle.

24. prosinec: Ozdobený stromek stojí; vánoční balicí papír došel; kapr se stále plný 
života cachtá v naší vaně; jděte někdo koupit cukroví, když jste ho dokázali do Ježíš-
ka vytahat!, pusťte někdo Pepíčkovi ty Tři oříšky pro Popelku; táto, buď chlap a klepni 
toho kapra; stromek začal hořet; pes sežral vánočku; kloubní preparát pro babičku 
stále nikde; kočka rozbalila všechny dárky; táto, skoč rychle pro kilo vepřovýho a dal-
ší balicí papír; děti, kdo rozmotá tenhle světelnej řetěz, dostane řízek navíc; Ježíšek 
zvoní, purpura páchne až k sousedům, děti se za zvuku chrápání vyčerpaných dospě-
lých nadšeně perou o dárky.
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25. prosince: Za účelem regenerace je nutné setrvat ve vodorovné poloze. Alkohol 
podporuje trávení. Tradiční návštěvy příbuzných. Alkohol zmírňuje nežádoucí účinky 
vyvolané přítomností tchyně. Kapr putuje zpět do řeky, děti, běžte mu zamávat. Alko-
hol zahřívá. Po šedesáté páté slyšíme, jak král Miroslav říká: „Nad nikým se nepovy-
šuj, před nikým se neponižuj.“ A hlavně zůstaň ležet, jinak zase polezeš do lednice!
26. – 30. prosince: Začínáme plánovat novoročních předsevzetí, což v praxi znamená, 
že ve značné míře provozujeme vše, co si od 1. ledna míníme zakázat: povalujeme 
se, přejídáme se, kouříme, pijeme a kašleme na práci. Ve skutečnosti tím trénujeme 
na nadcházející rok. 
31. prosince: Nastává masová výroba jednohubek a  chlebíčků, která je po obědě 
vystřídána čerpáním sil na večer. Kolem šestnácté hodiny lze v ulicích potkat první 
opilce. V osm večer je nezbytné vnutit psovi kousek salámu vycpaný práškem na 
uklidnění, aby přežil odpalování půlnočních petard. Podání uklidňujícího prostředku 
bylo správně načasováno, neboť první pyrotechnici amatéři začínají svůj hazard se 
smyslovými orgány a končetinami provozovat už v půl deváté. Pes, ač zdrogován, 
bděle obchází mísu s chlebíčky. Marně se snažíte natočit vepřové koleno tak, aby 
prošlo zúženým otvorem tlakového hrnce. Kočka si v  posteli brousí drápy, aby je 
do nás mohla lépe zatnout, až se o půlnoci lekne bouchnutí láhve sektu. Zátka od 
sektu rozbila žárovku. Po nahození pojistek je mísa s chlebíčky prázdná a pes stále 
věrohodně předstírá strach z petard. Táto, dělej s těma skleničkami už je 00:03! Tak 
Šťastný nový rok! A hele dávaj Bohouše. Tak jsme to, zaplať Pán Bůh, přežili!

JH

Dva koncerty v kostele
Z  iniciativy o. s. Humbuk a  klecanské fary se v  neděli 27. října  v  našem kostele 
Nanebevzetí P. Marie uskutečnil koncert skladatele a  aktivního umělce  Varhana 
Orchestroviče Bauera.

Vyslechli jsme ukázky z klasiků a hlavně ze skladeb i improvizací tohoto umělce. 
Jeho spontánní projev dovedl rozehrát snad všechny rejstříky varhan, až byli i stálí 
návštěvníci kostela překvapeni, jakými různými barvami tónů tento královský nástroj 
oplývá, a co dokáže, když je v moci člověka, který odvážně a bez projevu úzkosti 
umí vlastní emoce přenést na posluchače! Snad nejvíc působivá byla poslední sklad-
ba, která také vyvolala velký potlesk.

 Tímto koncertem jsme v předvečer státního svátku důstojně oslavili připomínku 
vzniku Československé republiky. 28. říjen, svátek, který prošel  zákazem za války 
i snahou následujícího režimu, aby byl vymazán z myslí občanů – když byl označen 
Dnem znárodnění.... I proto je důležité si jej připomínat, znamená kus našich národ-
ních dějin, ale i porobu, s níž se mnozí z nás postupně pragmaticky smířili. Nezapo-
mínejme, že svoboda se lehce pozbývá a těžce znovu dobude zpět. Dnes už si mladí 
lidé ani neuvědomují, že konat koncert v kostele a navíc i pod patronací farnosti bylo 
v poměrně nedávné době zcela nemožnou věcí! Važme si proto toho, že jsme zde 
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mohli prožít kus radosti z bezprostředního poslechu krásné hudby, darované z čisté-
ho srdce tohoto nevšedního umělce.

 Milada Vorlová

Poznámka: Částku 2000 korun z dobrovolného vstupného jsme poslali obecně prospěš-
né společnosti SIRIRI, podporující výstavbu škol a nemocnic ve Středoafrické republice. 
V ní působí řadu let karmelitánská misie. Jeden rok tam strávil náš kamarád lékař Marcel 
Drlík. Napsal o tom knížku Český lékař v srdci Afriky, kterou si lze vypůjčiti na faře.

Na koncertu ke Dni lidských práv, konaném v neděli 17. listopadu, účinkoval Vinohradský 
symfonický orchestr, na pozvání města Klecany a Pravého Hradce už tradiční host při 
slavnostních příležitostech. Návštěvníci, kteří ocenili výkon tohoto mladého hudebního 
tělesa v obou skladbách – A. P. Borodina Ve stepích střední Asie a Symfonii č. 3 F-dur 
op. 90 J. Brahmse – potleskem, si tentokrát mohli v programu přečíst mimo jiné:

Členové Vinohradského symfonického orchestru jsou zejména mladí hudebníci, 
a to jak amatéři, tak i absolventi a studenti konzervatoří. Díky tomuto složení orchestr 
dosahuje výsledků téměř profesionální úrovně hry, která je velmi pozitivně hodnoce-
na laickou i odbornou veřejností.

zl

Prosincový program v klecanském kostele
Neděle 15. 12. 
Vánoční hra o narození Ježíška	 16.00 hod.

Čtvrtek 19. 12. 
Koncert souboru Klenota a hostů Klenoty,
Zahájení výstavy „O nejkrásnější hvězdičku“	
(práce žáků prvních tříd ZŠ Klecany) 	 19.00 hod.

Štědrý den 24. 12. 
Zpíváme společně koledy (náměstí)	 14.00 hod.
Betlémy a výstava hvězdiček	 15.00 – 16.00 hod.
Půlnoční bohoslužba slova	 24.00 hod.

Hod Boží vánoční 25. 12. 
Mše s koledami	 9.30 hod.
Betlémy a výstava hvězdiček	 14.30 – 16.00 hod.

Silvestr 31. 12. 
Rozloučení se starým rokem	 18.00 hod.	

Nový rok 1. 1. 2014 
Mše s koledami	 9.30 hod. 	

Pozn. Pravidelné nedělní mše jsou od 9.30 hodin.	
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NAUČNÁ STEZKA – 15. a 16. ZASTAVENÍ

15. Turecká líska a platan – Klecanský háj
Klecanský háj je typickým listnatým porostem 
s vtroušenými jehličnany. Základ listnatého po-
rostu tvoří dub letní (Quercus robur), dub zimní 
(Q. petraea), javor mléč (Acer platanoides), ja-
vor klen (A. pseudoplatanus) i javor babyka (A. 
campastre). V menší míře jsou zastoupeny habry 
(Carpinus), lísky (Corylus), břízy (Betula) i akáty 
(Robinia). V  bylinném patře háje pak najdeme 
byliny typické pro nižší nadmořské výšky jako 
např. podběl lékařský (Tussilago farfara), plic-
ník lékařský (Pulmonaria officinalis), dymnivka 
dutá (Corydalis cava), sasanka hajní i pryskyřní-
kovitá (Anemonoides nemorosa, A. ranunculoi-
des), kokořík lékařský (Polygonatum odoratum) 
a vzácně se vyskytuje i lilie zlatohlávek (Lilium 
martagon) a mnoho dalších bylin. Zcela ojedi-
nělé, ale o to impozantnější jsou v centru háje 
rostoucí turecká líska (Corylus colurna) a  pla-
tan (Platanus). Turecká líska je charakteristická 
svými plody, obalenými hustými „chlupatými“ 
cípy. Oříšky jsou o něco větší než u lísky obecné 
a mají výrazně tvrdší skořápku. Platan lze jednoznačně identifikovat podle nápadné 
šedé až žlutohnědé borky, která se odlupuje v tenkých velkých plátech a kmen je pak 
nápadně skvrnitý.

16. Čertovka
V  odborných časopisech, které se zabývají archeologií, je možné nalézt zmínku 
o cestě zvané Čertovka, a  to v souvislosti s přilehlým středověkým hradištěm. Čer-
tovka pravděpodobně umožňovala obyvatelům Hradiště bezpečný a  rychlý sestup 
k vodě i podstatné ovládání plavby po řece a brodu. Poprvé je tato cesta písemně uvá-
děna k r. 1787 jako „svahem dolů běžící po Hradišti starobylá cesta, která na dolním 
konci vyúsťuje v  romantickou stezku mezi dvěma skalními hřbety“. Zda současný 
materialisticky založený výletník označí tuto kamenitou, v dávných dobách uměle ve 
skále vylámanou stezku, za romantickou, není zcela jisté. Ale jisté je, že je Čertovka 
nejkratší cestou z Klecan k Vltavě do Klecánek a na tom se celá staletí nic nezměnilo. 
Podrobnější informace o archeologických výzkumech na území Klecan naleznete na 
stránkách města v článcích: Nálezy středověkých hrobů, Pohřebiště Klecany I a Po-
hřebiště Klecany II.

JH



Klecanský zpravodaj  •  prosinec 2013

Jmelí bílé 
O jmelí jako symbolu štěstí jsme psali už několikrát. 
Pojďme se nyní podívat na jmelí realističtějším pohle-
dem. I tak zjistíme, že je to malý zázrak přírody. 

Jmelí bílé (Viscum album) je stálezelená polopara-
zitická rostlina, která žije v korunách stromů. Vytvá-
ří trsy kulovitého tvaru v průměru cca 1 m. Její listy 
jsou kožovité, neopadavé až 5 cm dlouhé. Jmelí bílé 
je rozšířeno po celé Evropě, s výjimkou severní skan-
dinávské oblasti, a dále roste na Kavkaze, v Himaláji 
a v Asii. Rozšiřováno je nejčastěji ptačím trusem. Ze-
lené trsy se dožívají na větvích stromů několika desítek let. Roste v korunách jehlična-
tých i listnatých stromů. Místo kořenů má savé orgány, tzv. haustorie, kterými prorůstá 
kůrou hostitele a napojuje se na jeho cévní systém, ze kterého mu odebírá živiny. 
Poloparazitismus spočívá ve schopnosti vlastní fotosyntézy. Jmelí předává část svých 
látek hostiteli, čímž mu umožňuje obranu proti některým škůdcům a chorobám. Dro-
boučké květy vykvétají na jaře a po oplodnění se z květů vyvinou bílé bobule, které 
jsou oblíbenou pochoutkou ptáků. V lékařství se účinné látky ze jmelí používají jako 

protikřečový prostředek při epilepsii 
a nervových chorobách. Dále je jmelí 
využíváno při léčbě arteriosklerózy, 
artrózy, zánětech nervů a kloubů. Sni-
žuje krevní tlak a zpomaluje pulz. 

A protože je čas Vánoc i časem po-
hádek a zázraků nemůžeme nepřipo-
menout, že jmelí mělo původně název 
dřevo kříže (Lignum crucis). Původně 
bylo prý volně rostoucím stromem, 
který porazili Římané a z  jeho dřeva 
vyřezali kříž pro Ježíše. Potomci stro-

mu se za události v Golgotě natolik styděli, že se kajícně proměnili do drobných 
keříčků. 

 JH, obrázky-zdroj: www.ireceptar.cz, moje-povidky-v.blog.cz

Lidé odedávna věřili, že jmelí přinese do domu štěstí a zabrání v přístupu zlým du-
chům. Lepivým semenům pak přisuzovaly moc zažehnout plamínek lásky dvou osob 
či jejich svazek udržet.

Pokud jste tedy svým blízkým darovali nebo sami od někoho jmelí dostali – jistě 
vás štěstí v tomto roce nemine, neboť štěstí přináší jen jmelí darované. A čím víc je na 
větvičkách bobulek, tím více ho v příštím roce bude. 

 DH
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Alej javorů mléčů u silnice na Sedlec 

Význačné dřeviny v Klecanech 8. 
Javor mléč (Acer platanoides) je jedním 
z nejběžnějších evropských stromů, se ši-
rokým rozšířením v  listnatých opadavých 
lesích, obvykle na vlhčích roklinatých sta-
novištích. Často je vysazován v  parcích, 
stromořadích, různých remízech apod. 
Zejména v  prvních letech roste poměrně 
rychle a bujně a v dospělosti může dosáh-
nout výšky až 35 metrů. Je značně odolný 
proti nepříznivým vlivům, zejména imisím 
a  zimnímu solení vozovek, ale v  mládí 
i  vůči seřezávání větví a  různým poraně-
ním. Kvete bledě zelenými latnatými kvě-
tenstvími, která později nesou typické dvoukřídlaté nažky, odnášené větrem k osíd-
lení nových míst. 

Mléč roste v Klecanech na mnoha místech, ale zde na stránkách Klecanského zpra-
vodaje chceme upozornit na mladou alej na p.č. 719/9 u silnice ve směru na Sedlec, 
nedaleko křižovatky s E55. Alej je ve stáří asi 20 roků a vlastní ji Ředitelství silnic a dál-
nic. V této části katastru, kde jsou ploché polnosti a málo stromů, představuje relativně 
velmi významný estetický a krajinotvorný, ale i klimatický prvek. Kromě jiných stromů 
zde dominují právě javory mléče, s perspektivou existence okolo 70 až 110 roků.

 Lépe řečeno – růst by těch 110 roků mohly, ale všem se jim to asi nepodaří. U sil-
nice se totiž staví areál skladů, a investor stavby spolu se zmíněným Ředitelstvím se 
dohodli, že javory zde blokují tolik žádoucí pokrok. Takže zřejmě nebude dlouho 
trvat, a místo sedmi nadějných javorů mléčů zde bude řada nadějných pařezů. Inves-
tor sice slibuje, že tuto ztrátu plně nahradí, ovšem o tom se budeme moci přesvědčit 
zase až za nějakých 20 roků. 

Vykácením sedmi stromů určitě nebude ohrožen javor mléč jako druh, ale přísluš-
ná část aleje bude chybět hodně dlouho. Zvláště když víme, že aleje u silnic a cest 
mizí a padají po celém území státu. Pokud se pak někde objeví nové výsadby, velmi 
často strádají a chátrají. 

Jaromír Bratka a František Málek 

Část aleje mléčů u silnice na Sedlec poblíž 
křižovatky na E55, ohrožená vykácením, 

18. 10. 2013 

Myslivost – Jelení zvěř – zajímavosti
Jelení zvěř na sebe poutá pozornost svým majestátním vzhledem s mohutným paro-
žím i životními projevy. Kolem ní se však též vyskytují zajímavosti, které u jiné zvěře 
nenajdete.
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Například jelení zvěř má někdy uvnitř srdce kůstku zvanou „hubertka“, která je 
vzácnou trofejí. Trofejí jsou též zuby, zakrnělé špičáky myslivecky nazývané „kelce“, 
ve šperkařství zvané grandle. 

Jelen, který opanuje tlupu, je jejím pánem jen velmi omezeně. Jeho vyzývavé a pro-
vokativní chování je záležitostí vysloveně samčí. Hormony ovlivněné světelnou roční 
křivkou s ním dovedou řádně zamávat. A tak pod vlivem pudů se snaží v populaci uplat-
nit především své vlastní geny. V konkurenci ostatních samců to není nikdy nic jednodu-
chého. Jelen se snaží udržet co největší tlupu, aby svých genů roznesl co možná nejvíce. 
A tak musí celou dobu říje odrážet dotírající soky, neustále ověřovat říjnost laní a podle 
potřeby posloužit. A k tomu vytrubovat, aby bylo slyšet, že je na místě a v pozoru.

Jinou zajímavostí je slovo paroháč, které má u lidí hanlivý význam. Jak již bylo zmí-
něno při popisování jelení říje v některém předcházejícím článku, hlavní jelen si žárlivě 
střeží svou tlupu laní. Odbíjí (odhání) ostatní jeleny, ale ne vždy se mu to podaří. Stává 
se pak, že některá laň neodolá a zakouká se do mladého jelena. Tito boční jeleni se 
nazývají „krejčíci“ či „ministranti“ nebo také „beihirsche“, mají-li dost sil, pouštějí se 
s chutí do souboje s hlavním jelenem a se stejnou chutí mu „nasazují parohy“. 

Další zajímavostí je původ ná-
zvu měsíce září. Jak je patrně vše-
obecně známo, větší část jelení 
říje probíhá v září a přitom říjen 
je jistě odvozen od slova říje. Je 
v  tom trochu zmatek i proto, že 
po zavedení gregoriánského ka-
lendáře v roce 1584 se datování 
posunulo tak, že bylo najednou 
vynecháno 10 dnů. To znamená, 
že podle původního juliánského 
kalendáře jelení říje skutečně za-
čínala zhruba již od začátku září. 
Nejpravděpodobnějším vysvětle-
ním je, že říjen dříve předcházel 
září, a tak skutečně název měsíce 
odpovídal dění v přírodě, kdy se 
z  lesů ozývalo troubení jelenů. 
Září pak následovalo po říjnu, 
čemuž napovídá i rozložený tvar 
slova „za říje“. Někdy v minulos-
ti pak došlo k ustálení současné-
ho pořadí měsíců. Je to jen do-
mněnka, jisté však je, že jelení 
zvěř dala název dvěma měsícům 
v roce.

 Ing. Jindřich Trpák
PF 2014

Příjemné prožití vánočních  
svátků, šťastný nový rok,  
mnoho štěstí, zdraví, osobních  
a pracovních úspěchů přeje

Myslivecké sdružení  
Zdiby-Klecany
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Pozvání

Cítíte samotu, deprese nebo si chcete popovídat. Přijďte mezi nás do objektu bývalé 
Rychty posedět, dát si čaj nebo kávu, zahrát si společenské hry. Vždy ve středu od 14 
hodin do 16 hodin. Těšíme se, že překonáte veškeré pocity, obavy a přijdete. 

 Klub důchodců při MěÚ Klecany.

Skautské středisko Havran Klecany

Co proběhlo v našem středisku?

ŘÍJEN
13. oddíl PŘESPÁVAL NA SRUBU, kde vznikl •	
zpěvník – pomocník při zpívání u táboráku 
Roverská PEKELNÁ AKCE se staršími skauty •	
a  skautkami, kteří příští rok přechází do rover-
ského kmene. Jak jsme se na víkendu měli, mů-
žete vidět zde:
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Plánujeme na prosinec

PROSINEC
MIKULÁŠSKÝ VÍKEND, seminář pro rovery z celé republiky, plný přednášek a kul-•	
turního vyžití, kterého se i letos naši roveři zúčastní.

LISTOPAD
Děkujeme všem, kteří se zúčastnili podzimní BRI-•	
GÁDY, kde jsme připravili dřevo na zimu na topení 
(doufejme dostatek) a poklidili srub.
ANDĚLSKÁ REAKCE, výprava skautů a skautek na •	
stejném principu jako Pekelná akce. Nyní se přidali 
starší vlčata a světlušky, kteří mají příští rok přechá-
zet ke skautům. 
3. CHLAPECKÝ ODDÍL přespával na srubu, kde si •	
kluci plnili odborku „Kuchař“ a připravovali na vl-
čácké závody, které budou na jaře.
1. DÍVČÍ ODDÍL přespával na srubu, kde si holky •	
vařily večeři a připravovaly na závody.
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STŘEDISKOVÉ VÁNOCE, setkání u  střediskového stromečku, oddílové besídky, •	
předání dárečků a popřání všeho dobrého. 
VYZVEDNUTÍ A ROZDÁVÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA, které si od skautů můžete •	
převzít na Štědrý den při zpívání u stromečku na náměstí Václava Beneše Třebíz-
ského. 

Vážení občané Klecan, 
od března, kdy byl ve vašem městě zprovozněn kočičí útulek Kocour Felix, se na nás 
pochopitelně obrátili někteří z vás, abychom do útulku přijali tu či onu kočku či kočky. 
V některých případech jsme vyhověli. Například, když pán přinesl z vrakoviště koťátko 
bez jedné tlapky, nebo když paní přinesla z náměstí těžce zraněnou kočičku, kterou 
pravděpodobně srazilo auto (už je skoro v pořádku a je nyní v domácím depozitu u jedné 
členky našeho výboru), nebo když se stará paní ujala kočičí rodinky, která se jí přistěho-
vala na zahradu. V tomto případě jsme se ujali koťátek a paní jsme zařídili kastraci jejich 
maminky, kterou si ovšem nechala. Dále jsme se ujali nalezeného siamského kocourka, 
zřejmě vyhozeného nebo zaběhlého, kterého léčíme z těžkého zánětu střev. 

Naopak jsme odmítli přijmout dvě kočky, které patřily jedné klecanské rodině, 
a žily u jejich domu celý svůj život (jedna 6 let, druhá 8 let). Ovšem rodině nyní začalo 
vadit, že jim kočky chodí vykonávat potřebu před dveře. Dále jsme nepřijali 16 koček 
volně žijících v zahradní kolonii. Paní, která požadovala jejich odchyt, a umístění do 
útulku jsme nabídli, že je vykastrujeme a dodáme jim na zimu polystyrenové budky. 
Ovšem paní se již neozvala a my jsme ani nevěděli, kde se kočky vlastně nacházejí. 
Nicméně nakonec se jedna naše obětavá dobrovolnice, která je též z Klecan, dopát-
rala, o kterou kolonii jde a nyní s naší pomocí kočky postupně odchytává a kastruje. 
Ovšem to už mohlo být v létě a poslední generace koťat už se nemusela narodit… 

To je jen pár příkladů za všechny, které jsme řešili od března do listopadu. Proto 
jsme se domluvili s  panem starostou, že vydáme pravidla pro přijímání koček do 
útulku, aby bylo vše zcela jasné. 

Nicméně hlavní věc je – pokud byste si nebyli jisti, do které kategorie spadá kočka, 
kterou potřebujete vyřešit nebo pokud by se vyskytla nějaká okolnost, na kterou pra-
vidla nepamatují, můžete mi kdykoli (ale nejlépe k večeru) zavolat na 728 193 712 
a nebo napsat na e-mail psoz@seznam.cz a probereme to. 

Děkujeme za pochopení 
Hana Janišová, PSOZ“ 

Pravidla pro umísťovaní koček do útulku Kocour Felix a možnosti 
další pomoci kočkám ze strany útulku
Útulky pro opuštěné kočky, a tedy i klecanský Kocour Felix, slouží k umístění koček, 
které by ponechání v místě, kde se vyskytují, ohrozilo na životě či na zdraví. Jde 
tedy především o tyto případy:
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Kočka zraněná či zjevně nemocná, bez majitele, které může útulek poskytnout ––
péči. Pozor – útulek nesupluje veterinární ordinaci, ale pouze s  ní spolupra- 
cuje.

Kočka po kastraci na krátkodobý pobyt pokastrační péče.––

Malá koťata, žijící v lokalitě, těsně před zimou, která by zde zimu nepřežila, pro-––
tože si nestihla vytvořit založit zimní srst a podkožní tuk.

Kojící matka s koťaty nalezená v lokalitě, především na místě, kde hrozí koťatům ––
nebezpečí.

Kočka, která měla majitele, ale přišla o něj (zemřel nebo se odstěhoval) a která byla ––
odkázána na lidskou péči, kterou nyní nemá v místě jejího pobytu kdo zajistit.

Kočka nalezená, u níž je zřejmé, že do lokality, kde nyní je, nepatří, že jde o kočku ––
původně něčí, tedy zřejmě ztracenou nebo vyhozenou.

Případně koťata od soukromých osob, které neuhlídají svoji kočku. V tomto přípa-––
dě však s podmínkou, že jejich matku nechají současně vykastrovat a až poté, kdy 
je odkojí a naočkujeme je.

Do útulku rozhodně nepatří:
Kočky volně žijící v lokalitě, kde jsou krmeny a mohou bez újmy na zdraví přežít ––
(typicky zahrádkářské kolonie). Takové je třeba nechat na místě, ale vykastrovat je, 
zajistit jim co nejlepší podmínky v rámci možností a do útulku vzít pouze malá 
koťata.

Kočky od (např. zemřelých) majitelů, u nichž nehrozí nebezpečí z prodlení (např. ––
se mohou dočasně postarat členové rodiny) – tyto je výrazně lepší umístit napřímo 
do jiné rodiny.

V obou těchto případech rád poradí a pomůže Pražský spolek ochránců zvířat, tedy 
lidé z útulku Kocour Felix.

Důvodem je především fakt, že útulek Kocour Felix má kapacitu 130 koček a po-
kud by vzal kočky, u nichž to není nezbytné, nejen, že by jim tím nijak nepomohl, 
ale nestačila by mu kapacita, dále by nestačily finance (jsme nezisková organizace, 
která kočkám poskytuje péči pouze z darů hodných lidí, což je v současné době vel-
ký problém) a konečně by se výrazně zvětšovalo riziko úmrtí koček při koncentraci 
neočkovaných jedinců v útulku. 

Dále: Obecně, pokud je to jen trochu možné, by do útulku měly přicházet kočky 
již očkované, protože je zde jen omezené množství karantén a neočkované kočky 
musí být nejprve několik týdnů v karanténě. V těchto případech je možné se např. 
s nálezcem domluvit na dočasné péči do naočkování u něj doma.

Pokud občané Klecan chtějí řešit jakoukoli situaci s kočkami, mají možnost kdy-
koli zavolat na 728 193 712. Předsedkyně spolku nebo pracovnice útulku se dle 
domluvy přijede na místo podívat a společně najdou řešení. 
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Nejhodnější kočička na světě hledá domov
Jessinka (asi 6 let) je nejen krásná, klasická kočič-
ka černá, s elegantními bílými znaky, ale navíc 
extrémně hodná, klidná a mazlivá. Přišla už do 
předchozího útulku PSOZ v Jahodnici po zemřelé 
majitelce, od té doby prodělala náročnou opera-
ci nádoru na dásních (ale dopadla dobře, nádor 
nebyl zhoubný) a pak se spolu s námi stěhova-
la do nového útulku Kocour Felix v Klecanech. 
Jessinka je zcela nebývale klidná a  hodná ko-
čička. V útulku má svoje stále stejné místečko v pelíšku na horní polici u okénka 
a odtud chodí jen na jídlo a na záchod. Celý den zde klidně leží, ale ožije, jakmile 
přijde někdo ochotný jí hladit. V tu chvíli se vztyčí, aktivně se mazlí hlavičkou, pro-
tahuje se a vůbec dává výrazně najevo, jak je spokojená. Jenže v útulku není tolik 
času na mazlení kočiček, jak by třeba Jessince vyhovovalo. Proto pro ni sháníme 
domov s  milující paničkou či páníčkem, nejlépe někdo starší, kdo by byl doma 
a měl by na kočičku dost času. Jessinka se jim odvděčí svojí láskou a neuvěřitelnou 
přítulností. Co takhle udělat dvojí radost na Vánoce – babičce či dědečkovi a také 
této úžasné kočičce?

Kontakt: psoz@seznam.cz nebo 728 193 712 (volejte prosím raději večer)

Hledám ke koupi
dům nebo byt 
v Klecanech

a okolí s možností
hotovostní platby

Tel.: 604 370 077 

Děkuji za každý tip

Prodám byt v osobním
vlastnictví 3 + 1,
o výměře 70 m2 

v cihlovém domě,
ul. K Sídlišti 397, Klecany. 

Cena: 2.399.000,– Kč.

Tel.: 602 150 884

V každém případě však předem volejte, s výjimkou nálezu zraněné či nemocné 
kočky nebo opuštěného malého kotěte. V těchto případech je též lepší zavolat, ale lze 
samozřejmě kočku přinést rovnou do útulku.

Mgr. Hana Janišová
Pražský spolek ochránců zvířat
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Máša s černým nosíkem hledá domov
Máša (narozena asi 2012) k nám přišla od jedné paní 
z Ukrajiny, které se v létě údajně usadila na zahradě 
a  porodila tam koťátka. Paní však potřebovala odjet 
na dovolenou, tak kontaktovala PSOZ a tvrdila, že se 
o kočičí rodinku nebude mít kdo starat a trvala na tom, 
že je musíme vzít do útulku. Nakonec jsme jim našli 
výborné domácí depozitum, kde měla kočička koťátka odkojit. U těch však propukla 
panleukopenie a žádné z nich se nepodařilo zachránit. Maminka Máša však vše pře-
žila a po naočkování jsme ji převezli do útulku Kocour Felix v Klecanech. Od začátku 
bylo jasné, že jde o kočičku od malička zvyklou na lidi. Je velice přítulná a mazlivá mi-
luje lidi. Jiné kočky moc nemusí, ale zvykne si na ně. Je naprosto čistotná. Kastrovaná.

Kontakt: psoz@seznam.cz nebo 728 193 712 (prosím, volejte raději večer)

Sedmiměsíční mourinka Stella a její černý bráška Oskar hledají domov
Koťátka Stella a Oskar (narozeni 04/2013) pocházejí ze žižkov-
ského vnitrobloku, kde se narodili mamince a taťkovi, kteří zde 
byli léta krmeni. Bohužel krmiči se odstěhovali a celá kočičí 
rodinka se stěhovala do dvou depozit PSOZ, kde hlavním úko-
lem bylo kočičky „umazlit“, tak, aby v přítomnosti člověka ne-
měly strach a cítily se bezpečně. V domácím depozitu žijí spolu 
s místní kočičkou, se kterou bez problémů vycházejí. Stella je 
už velmi mazlivá a ačkoli se při pokusu o zvednutí ještě přikr-
čuje. Jakmile jí už člověk hladí, tak se uvolní, začne vrnět a je 
velmi přítulná a něžná. Čím dál více si zvyká a osměluje se. Za 
šest týdnů u lidí udělala obrovský pokrok! Oskar je zatím ještě 
plachý a jeho umazlení bude běh na delší trať. Při jídle se ale hladit nechá – chuť je 
silnější než strach:), ale je schopen se uvolnit v případě, kde má pocit, že je v bez-
pečné vzdálenosti (cca metr) nebo na vyvýšeném místě. Oskar bude potřebovat ještě 

trochu trpělivosti, ale je pouze otázkou času, než se 
přestane bát a pochopí, že mu od člověka nehrozí 
žádné nebezpečí. Už teď je o poznání společenštěj-
ší, než před měsícem! Ideální by bylo, kdyby oba 
sourozenci našli domov spolu, mají se rádi a jsou na 
sebe zvyklí. Oba jsou vykastrovaní, očkovaní. 

Kontakt: psoz@seznam.cz nebo 728 193 712 (volejte prosím raději večer) 

Krásná tříbarevka hledá domov
Tato krásná, mazlivá, evidentně domácí tříbarevka, věk asi dva roky, se našla 9. 11. 
na sídlišti v  Ďáblicích, kde se přidala ke skupince sídlištních koček. Všimla si 
jí místní krmička, chytila ji a  dovezla do útulku PSOZ Kocour Felix v  Klecanech. 
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Kočička je velmi hodná, klidná, přítulná a  čistot-
ná. Je proto pravděpodobné, že se ztratila a  někdo 
ji hledá. Druhá možnost je, že jde o  nechtěné dě-
dictví po zemřelém příbuzném (kočička je velmi 
klidná a  vypadá to, že mohla být společnicí starší-
ho člověka) a  že ji někdo prostě na sídliště vyhodil. 
Pokud se velmi brzy nenajde její původní majitel, 
budeme pro ni hledat nový domov – určitě udělá svou přítomností radost lidem 
každého věku. Je krásná, hodná a  velmi přítulná. Pravděpodobně je kastrovaná. 

Kontakt: psoz@seznam.cz nebo 728 193 712 (volejte prosím raději večer)

Co znamená zkratka MTBO?
Pokud se někde potkáte se zkratkou MTBO, možná Vás hned nenapadne, co by to 
mohlo znamenat. Cyklistika jako taková má spousty disciplín, o mnohých z nich ve 
Zpravodaji již bylo psáno. Nicméně kolo jako dopravní či sportovní prostředek se 
dá využít i k jiným sportovním disciplínám. Tím jsme trochu poodhalili, že MTBO je 
sport. A dokonce je to samostatný sport, který má své vlastní soutěže, reprezentaci 
a jezdí se v něm i Mistrovství Evropy a světa.

MTBO – je odvozeno z anglického Mountain Bike Orienteering, volně přeloženo 
orientování se na horském kole, prostě „orienťák“ na MTB. A tady je to kouzlo, že to 
není jenom o brutálním cyklistickém výkonu, ale také o schopnosti dobře číst mapu 
a orientovat se v terénu – mnohdy značně nepřehledném. 

Co to v praxi znamená? Na startu ke svému kolu dostanete navíc mapu, ve které 
jsou označeny kontroly, které musíte navštívit. 
A Vaším úkolem je, kromě toho se neztratit, 
najít správnou, nemusí být nejkratší, ale měla 
by být nejrychlejší, cestu a posbírat tak všechny 
kontroly v co možná nejkratším čase. 

V  MTBO je několik typů závodů, které se 
odlišují např. podle délky, počtu kontrol, typu 
mapy a třeba i podle toho, zda je to závod jed-
notlivců či dvojic. Dalším rozdílem může být, 
zda je povinné pořadí sbírání kontrol, nebo 
zda je závod vypsán jako „Free Order“ – volný 
postup. V tomto případě je jen na Vás, kterým 
směrem se vydáte a v jakém pořadí sbíráte kon-
troly. 

Prostě MTBO je sport se spoustou variant 
a  možností, ale myslím, že je naprosto jedi-
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nečný v  tom, že když potkáte soupeře jedoucího v protisměru, tak jedete oba dva 
správně! 

Občas i členové našeho oddílu se účastní MTBO závodů pro zpestření volného 
času. Na www.sokolveltez.cz v archivu Aktualit naleznete mnoho reportáží z úspěš-
ných vystoupení našich členů. 

Poslední závod, na kterém Sokolové přímo zářili, se uskutečnil začátkem listopadu 
v okolí Kostelce nad Černými Lesy. I přes pošmourné podzimní dopoledne s mlhou 
a deštěm skrápěným popadaným listím zajely životní výsledek hned dvě naše naděje. 
Matěj obsadil v konkurenci více než 50 závodníků v kategorii Příchozích 3. místo. 
Madla při svém letošním prvním single orienťáku, a druhém v životě, získala výborné 
6. místo ve stejné kategorii. Verča pak vyhrála náborovou kategorii. 

Autor fotografií MTBO – Michal Švarcbach 
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Veleúspěšná sezóna 2013 
V čase adventním přichází čas bilancování, hodnocení uplynulého roku, spřádání 
plánů a předsevzetí pro rok následující. Přestože nám do úplného konce sezóny zbý-
vají ještě 3 cyklokrosové závody, tak už více než měsíc užíváme klidu a radujeme se 
z dosažených výsledků v  roce 2013. Někteří naši závodníci dokonce budují nové 
poličky či vitríny na získané poháry a ceny, neboť letošní rok byl opravdu veleúspěš-
ný. Můžeme použít jakýchkoliv superlativ a vždy to bude správně, neboť to byl rok 
nejúspěšnější v historii klubu Sokola Veltěž. 

Pro milovníky statistik teď nastává řeč čísel.
Dětský oddíl při Sokolu Veltěž měl v letošním roce 26 aktivních členů, z toho je 8 

z Města Klecany. 22 dětí získalo alespoň 1x za rok umístění mezi prvními třemi, což 
je úctyhodných 84,61 %. 

Celkem se naši závodníci postavili 269x na startovní čáru a vybojovali, a teď se po-
držte: 151 cenných kovů. To znamená, že na jednu medaili nepotřebovali v průměru 
ani 2 závody! Ve srovnání s minulou sezonou (88 medailí) jsme tedy zaznamenali 
meziroční nárůst 71,59 %. 

Přehled medailí jednotlivců je v přiložené tabulce. 
Naši závodníci byli úspěšní nejenom v jednotlivých závodech, ale také v celoroč-

ních seriálech. Pravidelně jsme se účastnili 3 seriálů. Zde uvedeme opět jen pódiová 
umístění. 

Magdalena suverénně ovládla SPINFIT MTB Cup a LBC MTB Cup•	

Veronika M. obsadila druhé místo v LBC MTB Cup a zvítězila v Česyk BabyBikers•	

Matěj B. vybojoval 2. místo ve SPINFIT MTB Cup i  s menším počtem odjetých •	
závodů a vyhrál Česyk BabyBikers

Veronika K. přivezla z LBC MTB Cup celkové 3. místo •	

Pavlína získala celkové 2. místo na LBC MTB Cup, kde se do posledního závodu •	
rvala o vítězství

Na tomto místě by bylo potřeba zmínit také trenéra mládeže, který po většinu roku 
odhazuje své závodní ambice ve prospěch svých svěřenců. I on nastoupil na start ka-
tegorie Příchozích. Po dvou předchozích úspěšných ročnících, které vyhrál, jel letos 
raději mimo soutěž. Přesto se mu podařilo dosáhnout absolutně nejrychlejšího času 
a můžeme tedy slavit teoretický hattrick v řadě za sebou. 

Podrobnou reportáž „Poslední MTBO 2013 – MAUDI Cup“ našeho mladého me-
dailisty naleznete v Archivu cyklistických Aktualit na webu www.sokolveltez.cz. Po-
kud byste si chtěli také vyzkoušet MTBO, sledujte náš web. Každoročně se jezdí 
orienťák dvojic v okolí Kralup vždy koncem června. Ideální možnost, jak si to můžete 
také vyzkoušet. 

 (pm) 
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S úsměvem jde všechno líp

S úsměvem jde všechno líp 
 

 

Právě jsem dočetl článek o nebezpečí pití alkoholu. 
Úplně mě to vyděsilo a tak jsem se rozhodl, že tomu udělám konec. 
Od dnešního dne                         
                                                         PŘESTÁVÁM ČÍST !!! 
 

PF  2014 

PF  2014 

Kryštof při své první sezóně jako prvoročák vybojoval několik parádních závodů, •	
což mu vyneslo 2. pořadí v seriálu LBC MTB Cup a v Česyk BabyBikers

Aneta uzavírá tento výčet 2. místem taktéž v Česyk BabyBikers•	

Jako tým jsme bojovali v  soutěži týmu na Dětské Pražské Padesátce, a  to hned ve 
dvou kategoriích. O vítězství v kategorii dívčích týmů se postaraly obě dvě Veroniky 
a Magdalena. V kategorii smíšených týmů pak přidali druhé místo Pavlína, Kryštof 
a Karel. 

Dva naši závodníci (Matěj B. a Majda) hostovali v lyžařském týmu Lučany ve šta-
fetovém MTB závodě na 2 hodiny a přispěli tak k celkovému prvenství Lučanského 
týmu.

Za speciální pozornost stojí také naše stopa na nejvyšších závodech Českého po-
háru v Cross Country a cyklokrosu. Rok 2013 je rokem historickým, neboť naši zá-
vodníci poprvé v historii pronikli do první desítky v pořadí. Zasloužili se o to Matěj 
Bedrník (7. a 8. místo na ČP XCO) a Madla Mišoňová (8. místo ČP XCO, a několikrát 
umístění v první desítce v ČP TOI TOI Cup v cyklokrosu – nejlépe 5. místo). Madla 
navíc přidala 12. místo na Mistrovství ČR v XCO. 
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Z FOTBALOVÉHO KLUBU  
TJ SOKOL KLECANY

Výsledky odehraných zápasů
Muži A:
TJ SOKOL KLECANY – ČLU BEROUN  0:2

SKK KARBO BENÁTKY n. JIZEROU – TJ SOKOL KLECANY  3:2
Góly: Michal Špulka, Lukáš Smíšek

TJ SOKOL KLECANY – TATRAN SEDLČANY  1:2
Gól: Filip Vyhnal

Výčet úspěchů by mohl být výrazně 
delší, neuváděli jsme zde např. umís-
tění v MTBO závodech, kde Matěj M. 
a Madla přivezli několik medailí atd. 

V  roce 2013 jsme byli úspěšní 
nejenom na poli závodním, ale také 
jako pořadatelé závodů. Uspořádali 
jsme již 6. ročník Dětského Duatlon 
Beckov (http://tuhon.info/ddb/) a také 
úspěšný premiérový ročník velkého 
Cross Country závodu XCO Beckov 
(http://www.xcobeckov.cz/) za pod-
pory Svazku měst a obcí Dolního Po-
vltaví a našich sponzorů. Bez jejich 
pomoci by tyto akce byly stěží rea-
lizovatelné a jejich podpory si velmi 
vážíme a děkujeme za ni. 

Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na úspěšném roku 2013 a všem, kte-
ří nás v naší činnosti podporovali. 

Vám, čtenářům Zpravodaje, pak 
přejeme příjemné prožití předvá-
nočního času, pohodové a  klidné 
Vánoce v  kruhu rodinném a  také 
Vám přejeme hodně štěstí, zdraví 
a lásky v roce 2014! 

Oddíl dětské cyklistiky Sokol 
Veltěž s podporou Města Klecany

(pm)
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Podzimní část u konce
Skončila podzimní část fotbalového ročníku 2013/2014. Po několika úspěšných se-
zonách a po slušných výsledcích a udržení se v krajském přeboru přichází zklamání 
v podobě posledního místa výsledkové tabulky našeho A mužstva. Ať už si za vývoj 
mnoha zápasů může naše mužstvo samo nebo ovlivnily zápasy výkony rozhodčích, 
karty jsou rozdány a nám nezbývá, než zvednout hlavy a pokusit se na jaře udělat vše 
pro záchranu a udržení v krajském přeboru. Byla by škoda, abychom o účast v pře-
boru přišli nebo o ní minimálně nebojovali. 

V ostatních mužstvech jsou výsledky spíše průměrné. Je však potřeba vyzdvihnout vý-
sledky mužstva mladších žáků, kteří i přes smolný, jediný prohraný zápas s Čelákovicemi 
udrželi první místo výsledkové tabulky. Budeme jim držet palce do jarních zápasů. 

Díky!
Děkuji Městu Klecany, sponzorům a partnerům za finanční podporu TJ Sokol Klecany. 
Trenérům a předsedovi za jejich nezištnou a obětavou práci pro TJ Sokol Klecany, 
členům TJ Sokol Klecany, rodičům našich mladých fotbalistů, fanouškům za celoroč-
ní podporu a pomoc při práci pro TJ Sokol Klecany, děkuji všem, kteří nám pomáhají 
s pořadatelskou službou. Všem našim fotbalistům děkuji za reprezentaci klubu.

Děkuji Květě Koubkové za celoroční nelehkou práci při péči o veškerý sportovní 
textil našich sedmi mužstev a úklid kabin. 

Otovi Koubkovi děkuji za celoroční těžkou práci s  údržbou velkého areálu, za 
opravu brankovišť, za opravu a úpravu sítí za brankami, za předělání časomíry ke 
spokojenosti všech příznivců klecanského fotbalu. 

Všem přeji pěkné Vánoce a dobrý rok 2014. 
 

Hovínko a dřep 
I přes všechny naše výzvy, prosby a naléhání se kle-
canští pejskaři rozhodli, že podpoří nové tréninkové 
metody našich mladých sportovců. Takže všem moc-
krát děkujeme, že máme nové cvičení, na které zatím 
nikdo z významných trenérů ještě nepřišel. U nás na 
hřišti se totiž před každým tréninkem a zápasem musí 
chodit s  pytlíky a  sbírat psí hovínka ze hřiště, a  to 
myslím přímo z  travnaté plochy určené pro fotbal. 
Při posledních farmářských trzích navíc farmáři mu-
seli své stánky vystlat kartony, tak, aby nestáli v psích 
výkalech. Taková klobáska, květáček, oliva a k tomu 
našlápnuté psí lejno, to je panečku dobrota. Prosím Vás, všichni kdo máte psy, to 
je opravdu takový problém sebrat hovínko do pytlíku a vyhodit u jedné brány nebo 
u druhé brány do koše. Už se opravdu nad sebou zamyslete. Děkuji za všechny, kdo 
to musí dělat za Vás! Těm slušným děkuji, že jim čistota hřiště není lhostejná.

 Dáša Horová
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Malé máslovické muzeum másla
srdečně zve na 

Betlém z  másla
Betlém z másla je vystaven v muzeu 

od 1. prosince 2013 do 26. ledna 2014.

V muzeu je ke shlédnutí kromě stálé expozice i výstava 
SKANDINÁVSKÉ  VÁNOCE.

14.12. v sobotu se koná 
SKANDINÁVSKÝ VÁNOČNÍ  DEN S LUCKAMI

(vánoční speciality, koledy, Lucky vítány) 

Otevírací doba muzea: so+ne 10–12 a 13–16 h; 

mimo tyto dny pouze po předběžné objednávce (min. 10 osob).

Otevírací doba o vánocích: 23.-31.12. 

otevřeno denně jako v so+ne, 

1.1. otevřeno od 13 do 16 hodin. 
Další informace na tel: 724 191 246  

a www.maslovice.cz 

betlem--maslovice-PR.indd   1 18.11.2013   9:47:46
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Výstava se koná od 18. 10. 2013 – 30. 4. 2014
vždy od středy do neděle od 10 do 18 hodin.

Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy ve spolupráci s Krkonošským muzeem 
v Jilemnici a Choco-Story Praha připravilo výstavu

Čokoláda
historie a současnost této pochoutky

Prostřednictvím několika set exponátů bude představena historie, výroba i způsob 
prodeje této oblíbené pochoutky. Nebudou chybět ukázky dobového nádobí spoje-

ného s konzumací čokolády a mnoho dalších věcí. 

Více informací na www.muzeum-roztoky.cz
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A D V E N T
v

D R Á Ž Ď A N E CH
  

 

 ve středu 11. 12. 2013 se pořádá 
zájezd do předvánočních Drážďan se zastávkou 

v Pirně  v nákupním centru 

Odjezd je v 8:00 hodin z autobusové zastávky v Klecánkách se 
zastávkami na náměstí Třebízského a u hřbitova. 

Jízdné je 300,- Kč, senioři a děti do 12 let 150,- Kč. 

Přihlašujte se, prosím, předem u paní Jany Klausové 
osobně v době úředních hodin městského úřadu nebo na 

tel. 230 234 547.  



Vstupné dobrovolné

Občanské sdružení Pravý Hradec 
a fara Klecany Vás zvou na 

Českou mši vánoční 
„Hej mistře, vstaň bystře“

Jakuba Jana Ryby

v podání operního sboru 
Státní opery Praha

27. 12. 2013 v 15 hodin v klecanském 
kostele Nanebevzetí Panny Marie
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Občanské sdružení PRAVÝ HRADEC  
a sbor KLENOTA zvou na 

VÁNOČNÍ 
KONCERT
ve čtvrtek 19. 12. 2013 od 19:OO hodin

v kostele Nanebevzetí Panny Marie  
v Klecanech

Zazpívá sbor Klenota a vokální skupiny 
Shokteto a Pětiklíč.

Přejeme hezké Vánoce a těšíme se na Vás.

vanocni koncert.indd   1 21.11.13   15:33
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Lakomé Barky  
oznamují, že v létě natočily s Petrem Niklem nové album,

které bude slavnostně uvedeno
21. 12. 2013 od 20:00 hod. v Divadle Archa

Těšíme se na setkání s Vámi!
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Kočičky z útulku Kocour Felix Pražského spolku 
ochránců zvířat se těší návštěvu hodných lidí, na 
podrbání kožíšků a něco dobrého na zub v sobotu 
14. prosince, od 10 do 18 hodin.

Najdete nás v ulici U Obalovny č. 948, Klecany u Prahy.

V útulku Kocour Felix nyní pečujeme zhruba o 150 kočiček, kocourků a koťátek. Dal-
ších asi 30 chlupáčů je v našich domácích depozitech. Zajištění všeho, co potřebují 
ke kvalitnímu životu, stojí Pražský spolek ochránců zvířat zhruba 90 000 Kč měsíčně, 
přičemž nás nefi nancuje žádná insti tuce - prostředky na péči o kočičky získáváme 
pouze z darů hodných lidí.
Můžete-li, přispějte, prosím, také!

Vánoce – svátky domova a všech blízkých tvorů už jsou za dveřmi. Ka-
ždý z nás se těší, jak v krásné atmosféře posedí nejen s blízkými lidmi, 
ale často i se čtyřnohými členy rodiny. A ti  chlupáči, kteří mají svůj do-
mov, se těší také. Poznají toti ž z nálady svých páníčků, že vánoce jsou 
svátky radosti . 
Mnoho zvířátek však nemá tolik štěstí , aby měla svoji rodinu, svůj 
vlastní domov. Pokud nejsou zcela opuštěná v zimě na ulici, čekají 
v útulcích na hodné lidi, kteří se s nimi přijdou pomazlit a přinesou 
jim něco dobrého.

Kočičí Vánoce v útulku

www.psoz.cz

Číslo účtu: 179 500 872/0300



TRADIČNÍ

MYSLIVECKÝ

  BÁL

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ ZDIBY-KLECANY
VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

kontakt: Pavel Míšek, tel. 603 262 182

18. 1. 2014 od 20.00 hodin

v sále SOKOLOVNY ve VELTĚŽI

k tanci a Poslechu zahraje  
taneČní orchestr stanislava douši  

bohatá ZVĚŘINOVÁ TOMBOLA

vstuPné 150 kČ
PředProdej od 4. 12. 2013 v restauraci u řeháků ve veltěži  

každou středu od 18.00 do 20.00 hodin

•

•


